مردم کوچك ترین
کشــور عربیِ خلیج فارس هم در تکاپوی آزادی و دموکراســی
به پا خاســتند؛ گرچه مردم عمدتاً شــیعه مذهبِ بحرین بیش
از چهار دهه اســت که بر سر مطالبات خود با حکام بحرین در
نــزاع بوده اند، اما اعتراض جدی مردم بحرین علیه رژیمِ اقلیتِ
آل خلیفه از ۱4 فوریۀ ۲۰۱۱ )۲5 بهمن ۱389( شــروع شد و
شکل عمومی یافت. در واکنش به این حرکت مردمی، حکومت
آل خلیفه به مقابله و رویارویی خشــن و ســرکوبگریِ وسیع و
مســتمر روی آورد و سعی در خاموش کردن صدای مردم کرد
کــه البته چندان هم موفق نبود. در ایــن بین، رژیم حاکم در

بحرین تعهدات بین المللی خود و به طور خاص تعهدات حقوق
بشــری خود را کاملًا از یاد برد و بســیاری از حقوق اساســی
معترضان را زیر پا گذاشت.